
 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

18 липня 2025 року Київ  № 78  
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 16 грудня 2024 року № 149 

 

 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

Положення про здійснення оцінки стійкості банків і банківської системи 

України, затвердженого постановою Правління Національного банку України 

від 22 грудня 2017 року № 141 (зі змінами), з метою сприяння стабільності 

банківської системи в період дії воєнного стану в Україні та забезпечення 

здійснення у 2025 році оцінки стійкості банків і банківської системи України 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Постанову Правління Національного банку України від 16 грудня  

2024 року № 149 “Про особливості здійснення оцінки стійкості банків і 

банківської системи України у 2025 році” (зі змінами) після пункту 5 доповнити 

двома новими пунктами 51, 52 такого змісту: 

“51. Національний банк під час виконання підпункту 2 пункту 25 розділу ІІІ 

Положення № 141 надсилає банку, щодо якого Національний банк прийняв 

рішення про проведення оцінки стійкості банку із застосуванням трьох етапів, 

рішення про затвердження результатів оцінки стійкості, яке за потреби включає 

вимогу про складання програми капіталізації / реструктуризації, у строк  

до 01 вересня 2025 року. 

 

52. Банки, що отримали вимогу Національного банку, зазначену в пункті 51 

цієї постанови, подають до Національного банку програму капіталізації / 

реструктуризації, складену згідно з вимогами, установленими в додатку до 

Положення № 141, у строк до 01 жовтня 2025 року.”. 

 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Оксана 

Присяженко) після офіційного опублікування довести до відома банків України

Офіційно опубліковано 18.07.2025 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n101
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n109
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n270
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n626
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n632
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2121-14#n1096
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2121-14#n1114
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0141500-17#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0141500-17#n12


2 

 

 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування, і діє до 31 грудня 2025 року. 

 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 22 


